専攻長会議事要旨

 日 時  令和２年２月１３日（木） 午前１０時０３分 開会

                   午前１１時２４分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  馬場口工学部長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、尾﨑、渡部 各副研究科長

専攻長８名

大政、田中、加賀 各室長

林センター長・部長

欠席者  青木副研究科長

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、脇坂教務課長、多田経理課長、西河研究協力室長

      村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、清水教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長、加賀総務課庶務係主任

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について

各種委員会報告について、説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．令和２年度工学部推薦入試の実施結果等について

令和２年度工学部推薦入試の実施結果等について、配付資料に基づき説明があった。

４．大阪大学理工情報系オナー大学院プログラムに係る出願状況について

大阪大学理工情報系オナー大学院プログラムに係る出願状況について、配付資料に基づき説明

があった。

５．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

６．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

７．招へい教員等の受入れについて

招聘等の受け入れについて、配付資料に基づき説明があった。

８．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明が

あった。

９．共同研究講座・協働研究所教員の更新について

共同研究講座・協働研究所教員の更新について、配付資料に基づき説明があった。

10．三菱電機・生産コンバージング・テクノロジー共同研究講座担当招へい教授の選考について

三菱電機・生産コンバージング・テクノロジー共同研究講座担当招へい教授の選考について、

配付資料に基づき説明があった。

11．任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について

任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について、配付資料に基づき説明があった。

12．大阪大学女子大学院生優秀研究賞の推薦について

大阪大学女子大学院生優秀研究賞の推薦について、配付資料に基づき、説明とともに推薦依頼

があった。

13．専攻への面積配分の一部配置換えについて

専攻への面積配分の一部配置換えについて、配付資料に基づき説明があった。

14．両統括理事による部局長訪問について

両統括理事による部局長訪問について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．論文博士の学位授与について

論文博士の学位授与２件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位の授与を

承認した。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結果、承認した。

３．2020年4月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について

2020年4月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について、配付資料に基づき、説

明があり、協議の結果、承認した。

４．英語コース募集要項（2021年4月入学MC及びDC）（案）について

英語コース募集要項（2021年4月入学MC及びDC）（案）について、配付資料に基づき、説明があ

り、協議の結果、承認した。

５．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結果、承認した。

６．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結果、承認した。

７．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結

果、承認した。

８．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結果、承認した。

９．内規の一部改正について

内規の一部改正について、配付資料に基づき、説明があり、協議の結果、承認した。

10．不正入構、駐車・駐輪違反、危険走行等への対処指針の改正について

不正入構、駐車・駐輪違反、危険走行等への対処指針の改正について、配付資料に基づき、説

明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和２年２月２７日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上